
 

 
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS 2023 METŲ  

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2024 m.  kovo 29 d. Nr. T - 96 

Biržai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Biržų rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos 2023 metų metinių  ataskaitų rinkinį 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos 

Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės  meras                                                                                           Kęstutis Knizikevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Gintutė Žagarienė 

2024-03-18 

 



2  

  

PATVIRTINTA  

Biržų rajono savivaldybės tarybos  

2024  m.  kovo 29  d.  

Sprendimu Nr. T-96 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  

BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS 2023 METŲ 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  

  

  

   

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, K. Šakenio g. 12, Vabalninkas, Biržų r., LT – 41338,  tel. 

+370 450 54 275, el. p. rastine@vabalninkas.birzai.lm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290547170  

TURINYS  



3  

  

  

1. BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS  

ATASKAITA                                                                                                                               1 

2. 2023 METŲ FINANSŲ ATASKAITŲ RINKINYS                                                           15  

3. 2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS                                  15  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

  

BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITŲ RINKINYS 

 

2024– 02 – 12 

Vabalninkas 

  

VADOVO PRANEŠIMAS   

  

Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija (toliau – Gimnazija) įgyvendina ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas.  

Pagrindiniai gimnazijos 2021-2023 m. strateginio plano prioritetai: mokinių pasiekimų ir 

pažangos gerinimas; kiekvieno vaiko ugdymas pagal poreikius; veiklios, iniciatyvios, partneryste ir 

lyderyste grįstos gimnazijos bendruomenės formavimas.  

Siekiant gerinti ugdymo organizavimo kokybę, gimnazijos metinis veiklos planas sudaromas 

atsižvelgiant į gimnazijos įsivertinimo išvadas.  

Atnaujinta sutartis su Lietuvos moksleivių sąjunga. Gimnazijoje aktyviai veikia Mokinių taryba. 

Taryboje veiklas vykdo penki komitetai: švietimo ir mokslo; kultūros; socialinių reikalų; sveikatos ir 

sporto; užsienio reikalų.   

Gimnazija ir Gimnazijos Kratiškių daugiafunkcis centras akredituotas kaip Jaunimo savanorius 

priimanti organizacija. Įgyvendinamos dvi patyčių prevencijos programos: Olweus ir Antras žingsnis. 

Mokiniai dalyvauja  Kultūros paso edukaciniuose renginiuose.  

Įgyvendinant projektą „Naktinis tinklinis“, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Gimnazijos 

ir neformalios jaunų žmonių grupės „INTERACT“. Renginyje dalyvavo 12 komandų (100 dalyvių) iš 

Biržų, Rokiškio ir Kupiškio rajonų.  

Gimnazijoje įgyvendinami projektai: Nacionalinės švietimo agentūros projektas „Skaitmeninio 

ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“; Viešosios įmonės „Mokyklų tobulinimo centras“ vykdomas 

projektas „Skaitmeninės įvairovės literatūros biblioteka Lietuvos mokykloms“ (2021 m. rugsėjo mėn. – 

2023 m. birželio mėn.). Įgyvendinti projektai: Biržų rajono  savivaldybės jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų veiklos rėmimo programos finansuojamas projektas „Auk ir tobulėk!“, Biržų rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos finansuojamas projektas 

„Bendruomenės narių psichinės sveikatos gerinimas Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje“, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos ir Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto inicijuotas projektas pradinių klasių moksleiviams „Olimpinis mėnuo 2023“. Ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus ir Kratiškių daugiafunkcio centro ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupių 

vaikai dalyvavo projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės“. Projekto organizatoriai - Lietuvos tautinis 

olimpinis komitetas ir Respublikinė ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacija.  

  

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS  

  

I DALIS  

BENDRA INFORMACIJA APIE MOKYKLĄ  

  

  1. Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazija yra savivaldybės biudžetinė bendrojo ugdymo 

mokykla, vykdanti formaliojo (ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio) ir 



5  

  

neformaliojo švietimo programas. Ugdymas organizuojamas lietuvių kalba.  Gimnazijos adresas:  K. 

Šakenio g. 12, Vabalninkas,  Biržų r., el. paštas – rastine@vabalninko.birzai.lm.lt ., tel. (8-450) 54275, 

internetinė svetainė www.vabalninkomokykla.lt. Gimnazija turi  du skyrius:  Biržų r. Vabalninko Balio 

Sruogos gimnazijos Kratiškių daugiafunkcį centrą, skyriaus buveinė – Londono g. 23, Kratiškių k.,  

Širvėnos sen., Biržų r. ir Ikimokyklinio ugdymo skyrių, skyriaus buveinė – Pergalės g. 10, Vabalninkas, 

Biržų r.  

Nuo 2022 m. spalio 2 d. Kratiškių daugiafunkciame centre veiklas vykdo  Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos skyrius Kratiškių biblioteka ir Biržų kultūros centro 

Kratiškių skyrius.  

Gimnazija švietimo paslaugas gyventojų vaikams teikia iš gimnazijai priskirtos aptarnaujamos 

teritorijos (Savivaldybės tarybos 2020 m. rugpjūčio 28 d. sprendimas Nr. T–181 „Dėl Biržų rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms priskirtų aptarnavimo teritorijų patvirtinimo“ su vėlesniais 

pakeitimais). Visi mokiniai, gyvenantys toliau kaip 3 km nuo mokyklos, yra pavežami.  

  

II DALIS  

DARBUOTOJAI  

2.1. Darbuotojai:   

Eil. Nr.  
 

2023 m. gruodžio  31 d.  

1.   Bendras darbuotojų skaičius  75  

2.   Pedagoginių darbuotojų skaičius:    

  Vadovai  2  

  mokytojai   34  

  

pagalbos mokiniui specialistai (etatų skaičius):  

psichologas soc. pedagogas spec. pedagogas  

logopedas  mokytojo padėjėjas 

bibliotekininkas  

  

- 

0,5  

0,56  

1,19  

1,75  

0,5  

3.   Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius:    

  turinčių eksperto kvalifikacinę kategoriją  -  

  turinčių mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją  10  

  turinčių vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją  18  

  turinčių mokytojo kvalifikacinę kategoriją  5  

4.   Neatestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius  1  

   

mailto:rastine@vabalninko.birzai.lm.lt
http://www.vabalninkomokykla.lt/
http://www.vabalninkomokykla.lt/


6  

  

 2.2. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai 2023 metais:  

2023 m. vasario 14 d. Mokytojų metodinės tarybos protokolu Nr. MK-9 nustatyti šie prioritetai 

pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui 2023 m.:  

- ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimas. Per 2023 m. 86,84 proc. 

pedagogų tobulino šią kompetenciją;   

- įtraukiojo ugdymo kompetencijų tobulinimas. Įtraukiojo principo įgyvendinimas. Šioje 

srityje 92,1 proc. pedagogų tobulino kvalifikaciją;  

- skaitmeninių kompetencijų stiprinimas. 42,1 proc. pedagogų stiprino kvalifikaciją pagal šį 

prioritetą.  

Mokymai, kuriuose dalyvavo dauguma pedagoginių darbuotojų:  

- ilgalaikė programa “Savivaldus mokymasis – mokymasis visam gyvenimui” (57,77 proc.);  

- mokymų programa “Misija – įtraukusis ugdymas 2023” ir  “Misija – įtraukusis ugdymas 

2023 II dalis” (80,55 proc.);  

- neformalaus mokymo programa „Smurtas ir priekabiavimas: pavojus, prevencijos 

priemonės, darbuotojų teisės ir pareigos“ (55,55 proc.);  

- atnaujinto ugdymo turinio planavimo, kūrimo ir diegimo kompetenciją mokymuose ir 

seminaruose tobulino 33,33proc. mokytojų;  

- visos pradinio ugdymo mokytojos dalyvavo mokymuose „Informatikos gebėjimų ugdymas 

pradinėse klasėse“;  

- Tūkstantmečio mokyklų I programoje dalyvavo 27,77 proc. mokytojų.  

Parengta ir akredituota profesinių kompetencijų tobulinimo programa „Pilietinės lyderystės 

ugdymas mokykloje“. Programos tikslas - ugdyti mokytojus kaip pilietinius lyderius, stiprinant jų 

kompetencijas, susijusias su mokinių pilietiškumo ugdymu.  

Bendras pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui skirtas valandų skaičius – 6044 val. 

Vienam pedagoginiam darbuotojui tenka 27,22 dienos kvalifikacijos tobulinimui. Visi (100 proc.) 

pedagoginių darbuotojų ugdo bendrąsias ir/ar dalykines kompetencijas. 97,4 proc. pedagogų 

kvalifikacijos kėlimui skiria ne mažiau kaip penkias dienas.  

2.3. Pedagoginės veiklos pasiekimai:  

Konferencijoje „Kunigo Alfonso ir Vytauto Petrulių atminimo įamžinimas Vabalninke“ skaitytas 

pranešimas „Vabalninko kraštą garsinančios asmenybės“. Pranešimą parengė direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui.  

Biržų rajono matematikos mokytojų būrelių pasitarimo metu, matematikos ir informacinių 

technologijų mokytoja metodininkė pristatė pranešimą „Skaitmeninės kompetencijos ugdymo turinio 

atnaujinime“.   

Dailės mokytoja metodininkė Biržų technologijų ir verslo mokymo centre vedė mokymus 

„Keramikos ir floristikos technikų integravimo galimybės ir tendencijos“.  

Metodinės dienos metu, kuri vyko kartu su Kupiškio r. Subačiaus gimnazijos mokytojais, 

gimnazijos pedagogai skaitė pranešimus temomis: „Lyderystė ugdymui ir mokymuisi. Kolegialus 

grįžtamasis ryšys“ (direktorė), „Įtraukusis ugdymas. Patirtis ir iššūkiai, dirbant su SUP mokiniais. 

Individualus pagalbos mokiniui planas“ (direktoriaus pavaduotoja ugdymui), „Ugdymo pritaikymas 

mokinių skirtybėms. Diferencijavimas, individualizavimas ir suasmeninimas“ (anglų kalbos mokytoja 

metodininkė).  Gimnazijos Metodinių dienų metu parengti ir pristatyti pranešimai: „Pamokos planavimas 

pagal UTA. Sėkmės kriterijai pamokoje“, „Įtraukusis ugdymas ir praktiniai metodai“ (direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui), „Mokinio skirtybių pažinimas, pagalbos jiems modeliavimas“ (vyresnioji 



7  

  

logopedė, spec. pedagogė), „Dirbtinio intelekto panaudojimas ugdymo procese“, „Interaktyvūs metodai 

pamokoje“ (matematikos ir informacinių technologijų mokytoja metodininkė), „3D ugdymo procese“ 

(chemijos mokytoja), „UTA plano įgyvendinimas priešmokykliniame ugdyme“ (priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja).  

Ikimokyklinio ugdymo vaikų tėvų susirinkimų metu skaityti pranešimai: „Specialistų 

rekomendacija – ekranų laikas vaikams pagal amžiaus tarpsnius“, „Vaiko kalbos skatinimas per žaidimus 

bei smulkiosios motorikos lavinimas“ (logopedė).  

2.4. Problemos dėl pareigybių, darbuotojų (specialistų) 2023 metais.   

2023 m. skelbta darbo atranka į laisvą 0,75 et. mokytojo padėjėjo (-os) darbo vietą. Nuo rugsėjo 

1 d. pradėjo dar viena mokytojo padėjėja.  

  

III DALIS  

 MOKINIAI  

  

3.1. Mokinių skaičius pagal koncentrus:   

3.1.1. Gimnazija ir Ikimokyklinio ugdymo  skyrius:  

  2022 metai (skaičius)  2023 metai (skaičius)  

  2022-09-01  2022-12-31  2023-09-01  2023-12-31  

Ikimokyklinis 

ugdymas  

32  35  24  24  

Priešmokyklinis 

ugdymas  

12  12  14  14  

1–4 kl.  59  59  63  63  

5–8 kl.  46  47  46  45  

9–10 (I–II g.) kl.  34  34  32  33  

III–IV g. kl.  30  30  26  26  

Iš viso:  213  217  205  205  

  

 3.1.2. Kratiškių  daugiafunkcis centras:  

  2022 metai (skaičius)  2023 metai (skaičius)  

  2022-09-01  2022-12-31  2023-09-01  2023-12-31  

Ikimokyklinis 

ugdymas  

12  12  12  12  

Priešmokyklinis 

ugdymas  

4  4  3  2  

 1–4 kl.  16  16  11  11  

Iš viso:  35  35  26  25  

  

3.2. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau – SUP):  

3.2.1. skaičius ir proc. nuo mokinių toje grupėje skaičiaus (rugsėjo 1 d.):   

3.2.1.1. Gimnazija ir Ikimokyklinio ugdymo  skyrius:  



8  

  

Praėjusieji  

ir  

ataskaitiniai 

metai   

Ikimokykli 

nio   

ugdymo 

grupės 

vaikai 

(skaičius/ 

procentas)  

Priešmoky 

klinio   

ugdymo 

grupės  

vaikai 

(skaičius/ 

procentas)  

1–4 kl.  

mokinių 

(skaičius/  

procentas)    

5–8 kl.  

mokinių 

(skaičius/  

procentas)    

9–10 kl. 

mokinių 

(skaičius/  

procentas)    

11–12 kl.  

mokinių 

(skaičius/ 

procentas) 

   

Iš viso  

mokinių 

(skaičius/  

procentas)    

2022 m.  6/18,75  9/75  18/30,5  12/26,08  6/17,64  1/3,33  52/24,41  

2023 m.   8/33,33  7/50  26/41,27  14/30,43  7/21,87  3/11,54  65/31,7  

  

3.2.1.2. Kratiškių  daugiafunkcis centras:  

Praėjusieji  

ir  

ataskaitiniai 

metai   

Ikimokykli 

nio   

ugdymo 

grupės 

vaikai  

(skaičius/  

Priešmoky 

klinio   

ugdymo 

grupės  

vaikai  

(skaičius/  

1–4 kl.  

mokinių 

(skaičius/  

procentas)    

Iš viso  

mokinių 

(skaičius/  

procentas)    

 procentas)  procentas)    

2022 m.  6/50  4/50  6/37,5  16/45,71  

2023m.   5/41,66  2/66,67  3/27,27  10/38,46  

  

3.2.2. SUP turinčių mokinių skaičius pagal sutrikimų lygį:  

3.2.2.1. Gimnazija ir Ikimokyklinio ugdymo  skyrius:  

Ugdymo 

programa  

 Mokinių skaičius   

Labai didelių  Didelių poreikių  Vidutinių 

poreikių  

Nedidelių 

poreikių  

Ikimokyklinis   -  4  -  4  

Priešmokyklinis  -  -  3  4  

Bendrasis  -  10  30  9  

Iš viso:  -  14  33  17  

  

3.2.2.2. Kratiškių  daugiafunkcis centras:  

 Mokinių skaičius   



9  

  

Ugdymo 

programa  

Labai didelių  Didelių poreikių  Vidutinių 

poreikių  

Nedidelių 

poreikių  

Ikimokyklinis   -  1  1  3  

Priešmokyklinis  -  2  -  -  

Bendrasis  -  2  1  -  

Iš viso:  -  5  2  3  

  

3.2.3. SUP turintiems vaikams suteikta pagalba (duomenys gruodžio 31 d. ):  

3.2.3.1. Gimnazija ir Ikimokyklinio ugdymo  skyrius:  

Vaikų skaičius  Vaikų skaičius, kuriems buvo rekomenduota 

suteikti švietimo pagalbą (logopedo., spec. 

pedagogo, psichologo, mokytojo padėjėjo)  

Vaikų skaičius, kuriems per 

2023 metus buvo suteikta 

švietimo pagalba  

Bendras vaikų 

skaičius  

43  43  

Ikimokyklinio 

ugdymo vaikų 

skaičius  

4  4  

Priešmokyklinio 

ugdymo vaikų 

skaičius  

3  3  

  

3.2.3.2. Kratiškių  daugiafunkcis centras:  

Vaikų skaičius  Vaikų skaičius, kuriems buvo rekomenduota 

suteikti švietimo pagalbą (logopedo., spec. 

pedagogo, psichologo, mokytojo padėjėjo)  

Vaikų skaičius, kuriems per 

2023 metus buvo suteikta 

švietimo pagalba  

Bendras vaikų 

skaičius  

3  3  

Ikimokyklinio 

ugdymo vaikų 

skaičius  

2  2  

Priešmokyklinio 

ugdymo vaikų 

skaičius  

2  2  

  

3.3. Ikimokyklinio amžiaus vaikų išlaikymas įstaigoje. Mokesčio už vaikų išlaikymą ugdymo įstaigoje 

lengvatos (gruodžio 31 d. duomenimis):  

3.3.1. Gimnazija ir Ikimokyklinio ugdymo  skyrius:  

Lengvata  Atlyginimas mažinamas 50 procentų, kai  Atlyginimas nemokamas kai:  

vaiką 

augina 

vienas iš  

tėvų;  

  

nepasiturinti 

šeima 

augina tris ir 

daugiau 

vaikų   

vaikas 

auga 

mokinių ar 

studentų 

šeimoje  

įstaigą 

lanko du 

tos 

pačios 

šeimos  

vaikui 

nustatytas 

sunkus  

neįgalumo  

laipsnis;  

vaikui taikomas 

privalomas 

institucinis 

ikimokyklinis 

ugdymas;  



10  

  

Procentas  

nuo visų 

lankančių 

vaikų  

5,26  34,21  2,63  -  -  5,26  

  

3.3.2. Kratiškių  daugiafunkcis centras:  

Lengvata  Atlyginimas mažinamas 50 procentų, kai  Atlyginimas nemokamas kai:  

vaiką 

augina 

vienas iš  

tėvų;  

  

nepasiturinti 

šeima 

augina tris ir 

daugiau 

vaikų   

vaikas 

auga 

mokinių ar 

studentų 

šeimoje  

įstaigą 

lanko du 

tos 

pačios 

šeimos  

vaikui 

nustatytas 

sunkus  

neįgalumo  

laipsnis;  

vaikui taikomas 

privalomas 

institucinis 

ikimokyklinis 

ugdymas;  

Procentas  

nuo visų 

lankančių 

vaikų  

7,14  57,14  -  -  -  -  

  

3.4.Mokinių (vaikų) lankomumas:  

3.4.1. Gimnazija:  

Praėjusieji  

ir  

ataskaitiniai 

mokslo 

metai  

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido iš viso dienų/pamokų  
Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido dienų/pamokų be pateisinamų 

priežasčių  

Ikimokyklinio  
ugdymo  
vaikai  

1–4 
kl.  

5–8 
kl.  

9–10 
kl.  

11–12 
kl.  

Priešmoky 
klinio  
ugdymo  
vaikai  

1–4 kl.  5–8 kl.  9–10 
kl.  

11–12 
kl.   

2021/  

2022  

m. m.  

57,47  
86,7  98,3  126,7  57,9  

0  
0,33  10,7  11  17,3  

Bendras vidurkis - 96,23  Bendras vidurkis - 9,11  

2022/  

2023  

m. m  

82,63  80,8 

2  

119, 

52  

125,  

73  

128,  

36  

0  0,33  10,7  11  17,3  

Bendras vidurkis - 108,59  Bendras vidurkis - 7,72  

  

3.4.2. Kratiškių daugiafunkcis centras:  

Praėjusieji  

ir  

Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido iš viso dienų/pamokų  
Vidutiniškai 1 mokinys per mokslo metus 

praleido dienų/pamokų be pateisinamų 

priežasčių  



11  

  

ataskaitiniai 

mokslo 

metai  

Ikimokyklinio  
ugdymo  
vaikai  

1–4 
kl.  

5–8 
kl.  

9–10 
kl.  

11–12 
kl.  

Priešmoky 
klinio  
ugdymo  
vaikai  

1–4 kl.  5–8 kl.  9–10 
kl.  

11–12 
kl.   

2021/  

2022  

m. m.  

75,08  
17,6  -  -  -  

0  
0  -  -  -  

Bendras vidurkis – 17,6  Bendras vidurkis - 0  

2022/  

2023  

m. m  

109,25  
23,1  -  -  -  

0  
0  -  -  -  

Bendras vidurkis – 23,1  Bendras vidurkis - 0  

  

3.5. Mokiniai, palikti kartoti ugdymo programos kursą:   

Skaičius   Proc. nuo mokinių skaičiaus  

0    

  

3.6. Mokiniai, gaunantieji paramą mokiniams (gruodžio 31 d.):   

3.6.1. Gimnazija ir Ikimokyklinio ugdymo  skyrius:  

Metai  Parama mokinio reikmenims  Nemokamas maitinimas  

Mokinių skaičius   Proc. nuo 

mokinių 

skaičiaus  

Mokinių skaičius  Proc. nuo 

mokinių 

skaičiaus  

2022 m.  76  35,02  102  47  

2023 m.  80  39,02  109  53,17  

  

3.6.2. Kratiškių daugiafunkcis centras:  

Metai  Parama mokinio reikmenims  Nemokamas maitinimas  

Mokinių skaičius   Proc. nuo 

mokinių 

skaičiaus  

Mokinių skaičius  Proc. nuo 

mokinių 

skaičiaus  

2022 m.  1  2,85  22  62,85  

2023 m.  3  12  10  40  

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Kratiškių daugiafunkciame centre maitinimą organizuoja Gimnazija. 

Ankstesniais metais buvo perkama maitinimo paslaugos.  

  

3.7. Neformalusis vaikų švietimas:   

3.7.1. Gimnazija:  



12  

  

Lankančiųjų mokinių skaičius  (įstaigoje, 

už įstaigos ribų)  
Mokykloje proc. 

nuo mokinių  

skaičiaus  

Už mokyklos ribų nuo 

mokinių skaičiaus  

130  57,56  6,82  

  

3.7.2. Kratiškių daugiafunkcis centras:  

Lankančiųjų mokinių skaičius  (įstaigoje, 

už įstaigos ribų)  
Mokykloje proc. 

nuo mokinių  

skaičiaus  

Už mokyklos ribų nuo 

mokinių skaičiaus  

11  100  27,27  

  

3.8. Projektai:   

  Rajoninės 

reikšmės  

Regioninės 

reikšmės  

Reikšmingi 

šalies mastu  

Tarptautiniai 

projektai  

Vykdytų projektų skaičius  2  -  2  -  

Dalyvavusių mokinių skaičius  108  -  72  -  

Proc. nuo bendro mokinių 

skaičiaus  

64,67  -  31,16  -  

  

3.9. Vaikų / mokinių pavėžėjimas. (Toliau kaip 3 km nuo ugdymo įstaigos 

gyvenančių  

pavežamų vaikų skaičius.)  

  

Mokyklos  

(geltonuoju) 

autobusu  

Vežioja tėvai  Autobusų 

parko 

transportu  

Kita (jeigu 

reikia, 

įrašykite)  

Iš viso 

vežiojama  

Nepavežama   

126  12      138  0  

  

3.10. Mokyklos vaiko gerovės komisijos veikla.  2023 m. vyko 12 Vaiko gerovės 

komisijos (toliau – VGK) posėdžiai, 2 iš jų išplėstiniai. Darbotvarkėse iš viso buvo svarstyta 46 

klausimai. 10 mokinių svarstyti dėl netinkamo elgesio, mokinio pareigų nevykdymo, 

nepatenkinamų pasiekimų ir pamokų nelankymo. VGK priimti nutarimai: 4 mokiniams skirti 

gimnazijoje taikoma „Elgesio stebėjimo sistema“, pasirašytos 3 trišalės sutartys, 1 mokiniui 

rekomenduota psichologo konsultacija, gimnazijos direktorei teiktos rekomendacijos pareikšti 4 

mokiniams įspėjimą žodžiu. Dėl vieno mokinio susiformavusio ydingo elgesio nutarta kreiptis į 

Biržų rajono savivaldybės VGK.  

  

IV DALIS  

INFORMACIJA APIE MOKINIŲ VEIKLOS REZULTATUS  

  



13  

  

4.1. Olimpiados, konkursai ir kiti renginiai:   

Rajono   Regiono   Šalies   Tarptautiniai  

Dalyvavus 

ių mokinių  
skaičius  

Prizinink 

ų/  

laureatų   
skaičius  

Dalyvavus 
ių  

mokinių  
skaičius  

Prizinink 

ų/  

laureatų   
skaičius  

Dalyvavus 
ių  

mokinių  
skaičius  

Prizinink 

ų/  

laureatų   
skaičius  

Dalyvavus 
ių  

mokinių  
skaičius  

Prizinink 

ų/  

laureatų   
skaičius  

126  20  10  -  52  21  19  2  

  

4.2. 2022-2023 m. m. pažangumo ataskaita:  

4.2.1. Gimnazija:  

 

  
  

  
 

 

 

1  17    100    1  7  9  0  -  

2  11    100    0  6  5  0  63,63  

3  19    100    1  8  10  0  84,21  

4  11    100    1  6  4  0  90,9  

5  10  8,63  100  90  3  6  1  0  100  

6  14  7,46  100  28,57  3  1  10  0  85,71  

7  8  7,87  100  50  0  4  4  0  75  

8  14  6,91  100  28,57  0  4  10  0  92,85  

Ig  18  7,8  100  61,11  2  9  7  0  100  

IIg  12  7,41  100  50  0  6  6  0  100  

IIIg  14  7,71  100  42,86  0  6  8  0  92,85  

IVg  16  7,65  100  37,5  0  6  10  0  100  

4.2.2. Kratiškių daugiafunkcis centras:  

 

  
  

  
 

 

 

1  8    100    5  2  1  0  -  

2  5    100    1  1  3  0  40  

3  3    100    0  2  1  0  100  

4  3    100    0  1  2  0  100  

Gimnazijos ir Kratiškių daugiafunkcio centro 64,86 procentai  mokinių per 2023 m. padarė asmeninę 

pažangą (20,01 proc. mažiau negu 2022 m.).  

  

4.3. PUPP rezultatų palyginimas (jei tais metais vyko). 2020–2023m. .  



14  

  

Dalykas  Metai  PUPP  

įvertinimų 

vidurkis  

Metinio 

įvertinimo 

vidurkis  

PUPP vidurkis 

Lietuvoje  

Lietuvių k.  2020  Nevyko  -  -  

Lietuvių k.  2021  5,04  5  6,5  

Lietuvių k.  2022  5,39  6  6,35  

Lietuvių k.  2023  6  5,81  6,6  

Matematika  2020  Nevyko  -  -  

Matematika  2021  5,33  5,03  6,12  

Matematika  2022  3,47  5,44  4,22  

Matematika  2023  3,38  5,31  5,39  

  

4.4. VBE 3 metų balų vidurkių palyginimas pagal dalykų egzaminus.   

VBE   Vidurkiai   Šalies 

vidurkis  

2021 m.  2022 m.  2023 m.  2023 m.  

Lietuvių kalba ir literatūra  45,1  30,7  31  44,9  

Anglų kalba  51,4  41,3  52,5  59,5  

Geografija  34,3  -  -  -  

Fizika  -  -  -  -  

Matematika  12,6  11,3  15,7  33,3  

Istorija  36,9  27  28  39,6  

Chemija   56,5  63  -  -  

Biologija  47,6  32,7  36,3  45,8  

Informacinės technologijos  25  17,5  11,1  34,1  

2021 m. ir 2022 m. chemijos egzamino mokyklos vidurkiai buvo didesni už šalies bendrojo 

ugdymo mokyklų vidurkius. 2021 m. mokyklos vidurkis 56,5, šalies – 46,6. 2022 m. mokyklos – 63, 

šalies – 51,1. Lietuvių kalbos ir literatūros 2021 m. mokyklos vidurkis 45,1, šalies – 42,4. Deja, bet kitų 

brandos egzaminų vidurkiai žemesni už savivaldybės ir šalies bendrojo ugdymo mokyklų vidurkius.  

  

Mokykliniai egzaminai, brandos 

darbas  2021 m. 

vidurkis   
2022 m. vidurkis  

  

2023 m. vidurkis   

Technologijos  -  8,66  10  

Menai  10  10  9,7  

Lietuvių kalba ir literatūra  
5,17  4,66  5,4  

  

4.5. VBE 3 metų išlaikiusių/neišlaikiusių dalis proc.  

  



15  

  

VBE  2021 m.  2022 m.  2023 m.  

Lietuvių kalba ir literatūra  
100/0  90/10  83,33/16,67  

Matematika  40/60  42,86/57,14  50/50  

Anglų k.  100/0  100/0  91,67/8,33  

Geografija  100/0  -  -  

Fizika  -  -  -  

Chemija  100/0  100/0  -  

Biologija  100/0  100/0  100/100  

Istorija  100/0  100/0  100/0  

Informacinės technologijos  
100/0  75/25  57,15/42,85  

  

2021 m. 96 balais įvertinta mokinė laikiusi biologijos valstybinį egzaminą.   

2022 m. aukščiausias įvertinimas – 77 balai iš užsienio kalbos (anglų) valstybinio egzamino.  

2023 m. aukščiausias įvertinimas – 88 balai iš užsienio kalbos (anglų) valstybinio egzamino.  

  

V DALIS  

UGDYMO APLINKOS  

5.1.  

5.2. Finansavimo šaltiniai.  Gimnazija  

Išlaidų rūšys  Gauta 2023 m. ( Eur)  Panaudota 2023 m.  

Savivaldybės biudžeto lėšos  
388199,68  388199,68  

Mokymo lėšos   
634617  634617  

Parama, labdara  
1872,94  3253,95  

Specialiųjų programų lėšos  
9801,62  9801,62  

1,2 gyventojų pajamų mokesčio skirta 

parama  

1699,94 ir 3510,70 

(nepanaudotos paramos  

piniginės lėšos 2022 m.) 

Viso: 5 210,64  

3253,95  

Parama, labdara   173 ir 241(nepanaudotos 

paramos piniginės lėšos 

2022 m.)  

Viso: 414  

254,35  

Projektinės lėšos (ES, Valstybės, 

savivaldybės projektų)  

SB - 2150  

ES – 4171,72  

VB - 2688  

SB – 2150  

ES – 4171,72  

VB - 2688  

Ikimokyklinio ugdymo skyrius  



16  

  

Išlaidų rūšys  Gauta 2023 m. ( Eur)  Panaudota 2023 m.   

Savivaldybės biudžeto lėšos  
108775  108775  

Mokymo lėšos   
106996  106996  

Specialiųjų programų lėšos  
14793,05  14793,05  

Valstybės biudžeto lėšos socialinę riziką 

patiriančių vaikų ikimokykliniam 

ugdymui užtikrinti  
10332  10332  

  

Kratiškių daugiafunkcis centras  

Išlaidų rūšys  Gauta 2023 m. ( Eur)  
Panaudota 2023 m.  

  

Savivaldybės biudžeto lėšos  
137606,45  137606,45  

Mokymo lėšos   
114617  114617  

Specialiųjų programų lėšos  
3812,75  3812,75  

Valstybės biudžeto lėšos socialinę riziką 

patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui 

užtikrinti  
7342  7342  

  

Patiekalų gamybos išlaidos  

Išlaidų rūšys  Gauta 2023 m. 

(Eur)  

Panaudota 2023 m.  

Savivaldybės biudžeto lėšos  7700  7700  

5.3. Materialinės bazės ir edukacinių erdvių 

turtinimas.  

Atlikti darbai  Panaudotos lėšos (Eur)  Finansavimo šaltiniai  

Įsigyti 13 vnt. stacionarių kompiuterių.  

Spalvotas ir nespalvotas spausdintuvai.  

8137,71   MK*  

  

Įsigyti 3 vnt. interaktyvūs ekranai  6950  MK  

Nupirkta vadovėlių atitinkančių UTA  9009,72  Projektinės lėšos (ES, 

Valstybės, savivaldybės 

projektų)  

Nupirktos lentynos bibliotekai  610  Paramos lėšos  

Suremontuoti katilai  2075  SB**  



17  

  

Nupirkti roletai (13 klasių)  1620  SB  

Gimnazijos patalpų paprastasis remontas (3 

kabinetuose atlikti paprastieji remontai, visose 

klasėse išdažytos grindys, perdažytos rūsio 

sienos, įrengta „Tylioji zona“, suremontuotas 

socialinės pedagogės kabinetas)  

  

1500  SB  

Ikimokyklinio ugdymo skyrius   

Įsigytas 1 interaktyvus ekranas  2299  MK  

Nupirktos priemonės spec. poreikių vaikų 

ugdymui i  

594,17  MK  

Atnaujintos ugdymo(si) priemonės  435,96  MK  

Atnaujinta lauko žaidimo 

aikštelė:  nupirkta smėlio, 

supynės  

  

145,20  

719,95  

Specialiųjų programų 

lėšos  

SB  

Nupirkta garso kolonėlė  332,32  Specialiųjų programų 

lėšos  

Nupirkti baldai virtuvei (2 vnt. stalai maisto 

gaminimui, 2 vnt. plautuvės, keturių kaitviečių 

konvekcinė viryklė)  

3988,60  SB  

Atnaujinti sanitariniai mazgai (3 klozetai)  416  SB  

Pakeisti 3 vnt. radiatorių  461  SB  

Kratiškių daugiafunkcis centras   

Atnaujintos ugdymo priemonės (emocijų 

blokai, šviesos ir garso eksperimentų rinkinys, 

elektros eksperimentų rinkinys)  

590,25  MK  

Įsigytas 1 interaktyvus ekranas  1171  

  

1330  

Specialiųjų programų 

lėšos  

MK  

Įsigyta priemonių motoriniams įgūdžiams  

lavinti  

365,42  Specialiųjų programų 

lėšos  

Nupirkta garso kolonėlė  236,14  Specialiųjų programų 

lėšos  

Įsigytas nešiojamas kompiuteris  630  MK  

*Mokinio krepšelio lėšos  

**Savivaldybės biudžeto lėšos  

  

VI DALIS 

 STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

  



18  

  

Strateginiams tikslams įgyvendinti 2023 metų gimnazijos veiklos plane numatyti tikslai:   

1 prioritetas. Mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimas.  

1.1. Tikslas. Gerinti ugdymo kokybę, siekiant aukštesnių mokymosi pasiekimų.  

1.1.1.Uždavinys. Efektyvinti pamokos kokybę.  

Ugdymo proceso metu parengta ir įgyvendinta 11 projektų,  pravestos 6 integruotos pamokos, 

skiriant dėmesį užduočių, veiklų personalizavimui. Įgyvendinti integruoti projektai: 1-2 klasių 

informacinių technologijų, dailės ir muzikos „Švenčiu Lietuvą“;  dailės ir muzikos „Žiemos pasaka“; 14 

klasių muzikos, šokio, anglų kalbos ir lietuvių kalbos „Šeimos diena“; chemijos, biologijos, dailės ir 

technologijų „Šerkšno interpretavimas kuriant popieriaus skulptūrą“. Taip pat vyko tarpdalykiniai  

projektai: „Vabalninko miesto šventė“, „Žibintų šviesa pasklis...“, „Kalėdinio žibinto šviesa“, „Kai 

prabyla akmuo...“, „Skrydis per Atlantą“, ikimokyklinio ugdymo veiklų - „Atkeliavo rudenėlis“ ir 

„Draugystės takeliu“. Vestos integruotos pamokos: lietuvių kalbos ir literatūros, ir matematikos; 

informacinių technologijų, geografijos ir fizinio ugdymo; dorinio ugdymo - tikybos ir etikos; pasaulio 

pažinimo, matematikos ir karjeros ugdymo; užsienio kalbos (anglų k.) ir matematikos.  

 2022-2023 m. m. kovo mėnesį Ig klasės mokiniai pristatė 5 projektinius darbus. 2023-2024 m.  

m. Ig klasės mokiniai pasirinko projektinių darbų temas iš istorijos, dorinio ugdymo (tikybos), 

geografijos, chemijos, lietuvių kalbos ir literatūros, užsienio kalbos (anglų k.), informacinių technologijų, 

biologijos, technologijų. Projektinius darbus pristatys šių mokslo metų II pusmečio pabaigoje.   

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. nelyginėse klasėse mokiniai ugdomi pagal atnaujinto ugdymo turinio 

programas (toliau – UTA). Buvo stebimos pamokos siekiant išsiaiškinti, ar visi mokytojai ugdymo 

procesą organizuoja atsižvelgiant į UTA nuostatas. Stebėtos pamokos vertinamos vadovaujantis 

atnaujintu pamokos stebėsenos protokolu.  100 procentų mokytojų nelyginėse klasėse ugdymo procesą 

organizuoja pagal UTA.  

Pagal Atnaujinto ugdymo turinio Bendrąsias programas pravestos dvi atviros pamokos: anglų 

kalbos „Anglų kalbos žodyno įtvirtinimas taikant „Kahoot“ mokymosi platformą“ ir muzikos pamoka 

„Išmatuokime muzikos trukmę“.   

 Praktiniai gamtamoksliniai gebėjimai ugdomi edukacinėje erdvėje – laboratorijoje, gamtos 

dalykų eksperimentiniams įgūdžiams ugdyti pradinių klasių mokytojos skyrė 20 procentų  pasaulio 

pažinimo  pamokų. Laboratorijoje pravesta 30 proc. biologijos ir chemijos  pamokų. Fizikos dalyko 

praktiniai darbai įgyvendinami fizikos kabinete.   

75 pamokos ir 16 ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo veiklų vyko netradicinėse erdvėse: 

Panevėžio kolegijoje, Panevėžio regioniniame STEAM centre, Panevėžio muzikiniame teatre, Panevėžio 

gamtos mokykloje, Kėdainių r. Krakių bendruomenės svetainėje,  Biržų „Saulės“ gimnazijos biochemijos 

laboratorijoje, Biržų regioninio parko lankytojų centre, Biržų krašto muziejuje „Sėla“ ir  jo Vabalninko 

skyriuje, Biržų rajono Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje bei jos Kratiškių, Vabalninko ir Meilūnų 

skyriuose, Biržų kultūros centre ir jo Ramongalių skyriuje, Biržų technologijų ir verslo mokymo centre 

ir  jo Vabalninko skyriuje, Vabalninko, Ramongalių, Ančiškių bendruomenės namuose, Jono Maniko 

daržininkystės ūkyje, Biržuose, Vabalninko miesto erdvėse, miesto parke.  5 procentų pamokų 

organizuotos gimnazijos erdvėse ir teritorijoje.  

Dalyvauta 12 kultūros paso edukaciniuose renginiuose. Mokinių patirtis, įgyta dalyvaujant 

kultūriniuose renginiuose ir kultūrinės edukacijos užsiėmimuose, padeda jiems ugdymosi procese.  

Ugdoma mokinių kultūrinė kompetencija.  

Uždavinys pagal numatytus vertinimo rodiklius įgyvendintas 100 proc.   



19  

  

1.1.2. Uždavinys. Siekti nuolatinio pedagoginės bendruomenės  bendrųjų ir profesinių 

kompetencijų augimo.   

2023 m. vasario 14 d. Mokytojų metodinės tarybos protokolu Nr. MK-9 nustatyti šie prioritetai 

pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui 2023 m.:  

- ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų tobulinimas;  

- įtraukiojo ugdymo kompetencijų tobulinimas. Įtraukiojo principo įgyvendinimas; - 

skaitmeninių kompetencijų stiprinimas.  

Parengta ir akredituota profesinių kompetencijų tobulinimo programa „Pilietinės lyderystės 

ugdymas mokykloje“. Programos tikslas - ugdyti mokytojus kaip pilietinius lyderius, stiprinant jų 

kompetencijas, susijusias su mokinių pilietiškumo ugdymu.  

Gimnazijoje organizuotos  metodinės dienos „Mokinio skirtybių pažinimas ir pripažinimas, 

pagalbos jiems modeliavimas“, „Pamokos planavimas pagal UTA. Sėkmės kriterijai pamokoje“. 

„Bendraukime, kad tobulėtumėm“  metodinė diena organizuota kartu su Kupiškio r. Subačiaus gimnazija.  

Metodinių dienų metu 90 proc. gimnazijos pedagogų patobulino dalykines kompetencijas. Uždavinys 

pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 100 procentų.  

2 prioritetas: Kiekvieno vaiko ugdymas pagal poreikius.  

2.1. Tikslas. Siekti visų mokinių pažangos, atsižvelgiant į kiekvieno individualius 

gebėjimus.  

2.1.1.Uždavinys. Įtraukti mokinius į aktyvų mokymosi procesą.  

Panaudojant aktyviuosius mokymo metodus ir mokinių praktinių žinių taikymą pamokose, 

mokiniai skatinami stebėti ir įsivertinti savo dalykines kompetencijas, taikytos grįžtamojo ryšio 

strategijos. 100 proc.  stebėtų pamokų mokytojai taiko aktyviuosius mokymo metodus.        

Mokinio asmeninė pažanga stebima pasinaudojant elektroninio dienyno teikiamomis 

galimybėmis ir gimnazijos Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašo 60 punktu. 58 proc. 

mokinių geba patys vertinti savo dalykines kompetencijas.  

Per 2023 m. 64,86 procentai  mokinių padarė asmeninę pažangą (20,01 proc. mažiau negu 2022 

m.). Skaičiavimai nėra tikslūs, tam įtakos turėjo naujas vertinimas. 2022-2023 m. m. buvo vertinama 

pagal keturis pasiekimų lygius. Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. nelyginėse klasėse taikomas naujas vertinimas 

pagal penkis pasiekimų lygius.  

Uždavinys pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 80 procentų.   

2.1.2. Uždavinys. Teikti kokybišką ir savalaikę pagalbą mokiniams, stebėti ir analizuoti 

kiekvieno mokinio asmeninę ūgtį.  

Įgyvendinant šį uždavinį, vykdoma mokinių mokymosi pažangos ir lankomumo kontrolė. Buvo 

siekiama, kad be priežasties praleistų pamokų skaičius, tenkančiam vienam mokiniui, lyginant su 

praėjusiais mokslo metais, būtų mažesnis 1-2 procentais. Per 2022-2023 m. m. be priežasties praleistų 

pamokų yra 7,10 proc. nuo visų praleistų pamokų. Tai 2,36 procento mažiau negu 2021-2022 m. m.    

Sudarytos sąlygos mokiniams mažinti ugdymo(si) procese atsiradusias spragas. Visi mokytojai 

teikia dalykines konsultacijas mokiniams.  Pradinių klasių mokiniai lanko pailgintos dienos grupę. Ją 

lanko 15 pradinių klasių mokinių (23,8 proc.). Grupė veikia trečius metus.  

Mokinių motyvacijai stiprinti taikytos individualią pažangą padariusių mokinių skatinimo 

priemonės. Pasibaigus I pusmečiui „Padėkų pertraukos“ metu  apdovanoti 82 gimnazijos ir 5 Kratiškių 

daugiafunkcio centro mokiniai.  Už  2022-2023 m. m. puikų mokymąsi apdovanoti 2 mokiniai, už labai 

gerą – 13,  už gerą – 39. Dviem Kratiškių daugiafunkcio centro mokiniams suteikti Šauniausio pradinuko 

vardai.  



20  

  

Birželio 21-23 dienomis organizuota pažintinė išvyka į Stokholmą geriausiai besimokantiems ir 

didžiausią pažangą moksle padariusiems mokiniams. Gimnazijos tarybos sprendimu kelionės išlaidos 

buvo kompensuojamos iš mokinio krepšelio pažintinei veiklai skirtų asignavimų (700 eurų), likusią 

sumos dalį dengė mokinių tėvai.   

Vasario mėnesį organizuotas Mokinių savivaldos renginys „Naktis mokykloje“. Renginys skirtas 

geriausių pažangumo rezultatų pasiekusiems, didžiausią pažangą bei pastangas ir asmeninę iniciatyvą 

siekti žinių parodžiusiems mokiniams.  

Po I ir II pusmečių vyko mokinių, mokinių tėvų susirinkimai mokinių pažangai, elgesiui aptarti. 

Susirinkimus pravedė visi klasės vadovai. Susirinkimuose dalyvavo 58 proc. tėvų. Vyko 12 trišalių 

susitikimų, pasirašyta 12 susitarimų (100 proc.). Tai 12,63 proc. mažiau už 2022 m. Darytina išvada, kad 

taikyta savalaikė pagalba mokymosi sunkumų patiriantiems mokiniams davė teigiamų rezultatų. 70 

procentų mokinių tėvų vaiko pažangą stebi el. dienyno platformoje.  

Uždavinys pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 80 procentų.   

2.1.3. Uždavinys. Didinti pasiekimų ir ugdymosi kokybės galimybes mokiniams, turintiems 

individualių ugdymosi poreikių.  

75 mokiniams, turintiems individualių ugdymosi poreikių, pagal Biržų ŠPT ir Gimnazijos Vaiko 

gerovės komisijos (VGK) rekomendacijas teikiama logopedo, spec. pedagogo, socialinio pedagogo, 

mokytojo padėjėjo pagalba.    

Antrus metus rengiami individualūs ugdymo planai individualių ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams. Vieną individualų planą pildo visi pedagogai, dirbantys su mokiniu (Google Drive). Viso 

sudaryta 40 individualių planų.   

Gimnazijoje veikia gimnazijos mokinių elgesio valdymo sistema. Gimnazijos VGK nutarimu 4 

mokiniams skirtas mokinio elgesio sistemos taikymas.   

Sudaromos sąlygos mokiniams dalyvauti olimpiadose, konkursuose, varžybose. 19 mokinių tapo 

prizininkais rajono, regiono, šalies organizuotose olimpiadose, konkursuose. Gimnazijos komanda  

Lietuvos mokyklų žaidynių tarpzoninėse svarsčių kilnojimo varžybose užėmė III vietą, o finalinėse 

svarsčių kilnojimo varžybose gimnazijos mokinė tapo čempione. IIg klasės vaikinų komanda dalyvavo 

Lietuvos mokyklų žaidynių stalo teniso zoninėse varžybose. Užimta II vieta, todėl pateko į tarpzonines 

varžybas. Tarpzoninėse varžybose užimta IV vieta. Vaikinų komanda dalyvavo Lietuvos mokyklų 

žaidynių finalinėse smiginio bei virvės traukimo varžybose ir pateko tarp 16 geriausių komandų. Lietuvos 

mokyklų žaidynių lengvosios atletikos rungčių finalinėse varžybose gimnazijos mokinys užėmė III vietą 

(komanda užėmė 11 vietą). Dalyvauta ir Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios atletikos kroso finalinėse 

varžybose.  

Uždavinys pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 80 procentų.   

2.2. Tikslas.  Kurti kiekvieno vaiko mokymąsi įgalinčias aplinkas. 2.2.1. 

Uždavinys. Atnaujinti ir modernizuoti ugdymo(si) aplinkas.  

Sudarytos sąlygos tobulinti mokinių skaitmenį raštingumą. Įsigytos 195 EDUKA licencijos (180 

– mokiniams, 15- mokytojams).  

Informacijų technologijų kabinete pakeista 12 kompiuterių, kurie nebeatitiko keliamų 

reikalavimų vykdant tarpinius patikrinimus, NMPP, PUPP.  

Sumontuoti 5 interaktyvūs ekranai. 3 - Gimnazijoje, 1 - Ikimokyklinio ugdymo skyriuje, 1 -   

Kratiškių daugiafunkciame centre. Pamokos tapo interaktyvesnės, įdomesnės, motyvuojančios 

mokymuisi.  



21  

  

Karjeros ugdymo centre įrengta kompiuterizuota darbo vieta.  Uždavinys 

įgyvendintas viršijant numatytus rezultatus.  

2.2.2. Uždavinys. Kurti ir puoselėti edukacines erdves.  

Pirmo aukšto koridorius pritaikytas aktyviam laisvalaikiui. Grindys išpieštos edukaciniais 

žaidimais.   

Mokinių piešiniais dekoruotos ugdymo karjeros centro, ikimokyklinio ugdymo skyriaus salės ir 

miegamojo bei Gimnazijos rūsio fojė sienos.  

Siekiant, kad Gimnazijos biblioteka taptų edukacine erdve ir aktyviu informacijos veiklos centru, 

numatyto rezultato įgyvendinti nepavyko.  

Uždavinys pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 67 procentų.   

3. Tikslas. Veiklios, iniciatyvios, partneryste ir lyderyste grįstos gimnazijos bendruomenės 

formavimas.  

3.1.1. Uždavinys. Sukurti pozityvius tarpasmeninius santykius gimnazijos bendruomenėje, 

prasmingą, savivaldų gyvenimą, skatinti bendruomenės narių tobulėjimą.   

Siekiant sukurti pozityvius tarpasmeninius santykius gimnazijos bendruomenėje, mokinių tėvai 

buvo pakviesti dalyvauti pozityvios tėvystės mokymuose „Tarpusavio santykių šeimoje stiprinimo 

galimybės“. Mokymus vedė Asmenybės Brandos Centro psichologė. Visuotinio mokinių tėvų 

susirinkimo metu vesta paskaita „Priklausomybės, savirūpa“. Paskaitą skaitė Biržų rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos specialistė. Mokinių tėvai dalyvavo sveikos 

gyvensenos projekto įgyvendinimo „Psichoemocinės sveikatos diena“ veiklose.  

Klasės mokinių tėvų susirinkimai vyko kiekvieno pusmečio pabaigoje t. y. ne mažiau kaip 2 

susirinkimai per metus. Esant poreikiui klasės vadovai organizuoja susitikimus dažniau.  

Puoselėjamos gimnazijos tradicijos. Pravesti 26 tradiciniai gimnazijos renginiai.  

Įgyvendintos aštuonios mokinių savivaldos iniciatyvos: Repo sesija, Debatų dirbtuvės, diskusija 

apie įvairovę gimnazijoje, komandos formavimo veiklos, Diena be kuprinių, Pižamos diena, Takas į 

mokyklą, socialinė akcija „Nenurašyk“.  

5 – 8 klasių mokiniai iniciavo šešias  įdomiųjų pertraukų dienas.  

Vykdoma Olweus programa, siekiant mažinti patyčių ir kitokio asocialaus elgesio apraiškas.  

Šios programos tikslas – mokyti visą gimnazijos personalą atpažinti, pastebėti patyčias ir tinkamai į jas 

reaguoti.  

Pedagogai dalinosi darbo patirtimi, taikydami kolegialumo grįžtamąjį ryšį. 2023 m. užfiksuotas  

81 faktas „Kolega-kolegai“. Dalintasi patirtimi pamokos organizavimo, mokinių veiklos pamokų metu, 

vertinimo ir įsivertinimo, iškeltų tikslų įgyvendinimo, darbo grupėse,  diferencijavimo, individualaus 

darbo su individualių ugdymosi poreikių turinčių mokiniais, tarpdalykinės integracijos klausimais.   

Uždavinys pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 100 procentų.   

3.1.2. Uždavinys. Siekti nuolatinio bendruomenės narių bendrųjų ir profesinių 

kompetencijų tobulinimo.  

Mokytojai kvalifikacijos kėlimui skyrė po 5 ir daugiau dienų. Tik vienas mokytojas kvalifikacijai 

kelti neskyrė  5 dienų.  Bendras pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimui skirtas valandų skaičius 

– 6044 val. Vienam pedagoginiam darbuotojui tenka 27,22 dienos. Visi (100 proc.) pedagoginių 

darbuotojų ugdo bendrąsias ir/ar dalykines kompetencijas. 97,4 proc. pedagogų kvalifikacijos kėlimui 

skiria ne mažiau kaip penkias dienas.   

Nelyginėse klasėse diegiamos atnaujinto ugdymo turinio bendrosios programos. 6 mokytojai  

dalyvauja konsultaciniuose mokymuose. Mokymų metu gauta informacija dalinasi su kolegomis.  



22  

  

Visi (100 proc.) pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos faktus fiksuoja „Mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo lentelėse“, vykdo refleksiją. Įgytomis naujomis žiniomis pedagogai pasidalina su kolegomis 

metodinėse dalykų grupėse ir/ar Mokytojų tarybos posėdžių metu.  

Uždavinys pagal numatytus vertinimo kriterijus įgyvendintas 100 procentų. 2024 

m. uždaviniai:  

- pasirengimas įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui užtikrinant kiekvienam prieinamą 

kokybišką ugdymą(-si);  

- atnaujintų bendrojo ugdymo programų diegimas 2, 4, 6, 8, IIg, IVg klasėse.  

  

VII DALIS  

2023 METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS  

https://www.vabalninkomokykla.lt/Dokumentai/Finansiniu_ataskaitu_rinkinys_2023m.pdf   

  

  

VIII DALIS  

2023 METINIŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINYS  

  

https://www.vabalninkomokykla.lt/Dokumentai/Biudzeto_%20vykdymo_%20ataskaita%202023.pdf   

  

  Patvirtinu, kad pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.  

   

Gimnazijos direktorė             Deimantė Žalinkevičienė  

   

  

SUDERINTA  

Gimnazijos tarybos 2024 m. vasario 9 d.  

Posėdžio protokolu Nr. M-2  

  

https://www.vabalninkomokykla.lt/Dokumentai/Finansiniu_ataskaitu_rinkinys_2023m.pdf
https://www.vabalninkomokykla.lt/Dokumentai/Finansiniu_ataskaitu_rinkinys_2023m.pdf
https://www.vabalninkomokykla.lt/Dokumentai/Biudzeto_%20vykdymo_%20ataskaita%202023.pdf
https://www.vabalninkomokykla.lt/Dokumentai/Biudzeto_%20vykdymo_%20ataskaita%202023.pdf

